
 

АЛТАЙСКИЙ  КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.11.2024 г.                                                                      №  2987 

                                                               

 с. Алтайское 

 

    

 О снятии с учета в  качестве  
нуждающихся в жилых помещениях  
 

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом  Алтайского края от 09.12.2005 N 115-ЗС "О порядке 
ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма", по основанию, предусмотренному ст.56 Жилищного 
кодекса Российской Федерации 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 I.   Снять с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях семьи 
вставшие  на учет в 2013-2019 г.г.: 
1. Гохгальтер Александру Андреевну, 11.06.1992  года рождения, 
проживающую по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село  
Старобелокуриха, улица Советская,   дом 182  и членов её семьи: (муж) 
Гохгальтер Эдуарда Яковлевича, 12.05.1981г.р.; (сын) Гохгальтер Кирилла 
Эдуардовича, 11.02.2018г.р.; (дочь) Гохгальтер Василису Эдуардовну, 
05.10.2022г.р..  - пункт 2 часть 1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, 

дающих им право на получение жилого помещения по договору социального 
найма) площадь  жилья превышает учетную норму. 
2. Тупикина Дмитрия Николаевича, 08.08.1983 года рождения, 
проживающего по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Россоши, 
улица Верхняя Новопольская, дом 14 и членов его семьи. - пункт 2 часть 1 ст. 
56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого 
помещения по договору социального найма) площадь  жилья превышает 
учетную норму. 
3. Шумского Стапана Викторовича, 09.11.1989  года рождения, 
проживающего по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село  
Алтайское, переулок Красноармейский,   дом 4.- пункт 2 часть 1 ст. 56 ЖК 
РФ (утраты  оснований, дающих им право на получение жилого помещения 
по договору социального найма) площадь  жилья превышает учетную норму . 

consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I


4. Хусниярову Наталью Алексеевну, 13.10.1998  года рождения, 
проживающую по адресу: Республика Алтай, город Горно-Алтайск, улица 
Набережная,   дом 14/1 квартира 52  и членов её семьи:  (дочь) Хусниярову 

Екатерину Юрьевну, 15.08.2018 г.р..- пункт 2 часть 1 ст. 56 ЖК РФ (утраты 
ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по 
договору социального найма) площадь  жилья превышает учетную норму и 
пункт 3 часть 1 ст. 56 ЖК РФ (их выезда на место жительства в другое 
муниципальное образование, за исключением случаев изменения места 
жительства в пределах городов федерального значения Москвы, Санкт-

Петербурга и Севастополя) переезд в Республику Алтай. 

5. Иконникова Евгения Владимировича, 09.03.1987 г.р.  проживающего по 
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село  Алтайское, улица Советская,   
дом 477 корпус А квартира 1, и членов его семьи - пункт 2 часть 1 ст. 56 ЖК 
РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого 
помещения по договору социального найма) площадь  жилья превышает 
учетную норму.  
6.Новичихину Марину Евгеньевну, 29.08.1983 года рождения, проживающую 
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица 
Целинная, дом 22, квартира 2 и членов её семьи: (муж) Новичихина 
Александра Сергеевича, 19.06.1978 года рождения; (сын) Новичихина Назара 
Александровича, 20.03.2017 года рождения; (сын) Новичихина Ярослава 
Александровича, 22.04.2022 года рождения. -пункт 2 часть 1 ст. 56 ЖК РФ 
(утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения 
по договору социального найма) площадь  жилья превышает учетную норму.  
7. Шестакову Светлану Владимировну, 18.07.1989 года рождения, 
проживающую по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село 
Алтайское, улица Советская,  дом 408 и членов её семьи: (муж)  Александра 
Николаевича, 27.09.1986г.р.; (сын) Шестакова Данила Александровича, 
11.09.2012г.р..-пункт 2 часть 1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих 
им право на получение жилого помещения по договору социального найма) 
площадь  жилья превышает учетную норму.  
8.  Казанцеву Ираиду Геннадьевну 26.03.1966  года рождения, проживающую 
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село  Алтайское, улица 
Н.Ф.Громоздина,   дом 38  и членов её семьи: (сын) Казанцева Николая 
Ивановича, 19.04.1985г.р.. --пункт 2 часть 1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими 
оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору 
социального найма) площадь  жилья превышает учетную норму.  
9. Леньшину Надежду Витальевну, 02.04.1987 года рождения, проживающую 
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село  Старобелокуриха, улица 
Советская,   дом  95  и членов её семьи:  (муж) Леньшина Артёма 
Михайловича, 08.06.1981 г.р.; (сын) Леньшина Андрея Артёмовича, 
03.09.2005 г. р.; (сын) Леньшина Константина Артёмовича, 26.06.2012 г. р.; 
(дочь) Леньшину Александру Артёмовну, 20.01.2019 г. р..-пункт 2 часть 1 ст. 
56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого 

consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I


помещения по договору социального найма) площадь  жилья превышает 
учетную норму. 
10. Кунина Ивана Александровича, 21.09.1982 года рождения, 
проживающего по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Россоши, 
улица Луговая,   дом  10  и членов его семьи: (жена) Кунину Дарью 
Владимировну, 01.05.1985г.р.;  (дочь) Кунину Марию Ивановну, 11.10.2012 
г.р..  -пункт 1 часть 1 ст. 56 ЖК РФ (в связи с подачей по месту учета 
заявлений о снятии с учета). 

11. Иванова Андрея Владимировича, 13.09.1983 года рождения, 
проживающего по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село 
Алтайское, улица Советская,   дом  384  и членов его семьи: (жена) Иванову 
Анну Юрьевну, 05.06.1984г.р.;   (дочь) Иванову Варвару Андреевну, 

23.10.2012 г.р..  -пункт 1 часть 1 ст. 56 ЖК РФ (в связи с подачей по месту 
учета заявлений о снятии с учета). 

 

    II. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Алтайского района К. Ю. Косых. 
 

 

Глава Алтайского района                                                           В.А. Тырышкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:   
Л.Н. Русакова 

 

Согласовано:    
Н. И. Сарайкин 

consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I
consultantplus://offline/ref=EDC37CC0B9E53976CB3495063AB34AB875B3B4EF4143A131AE8FDDF5F4A0B0DF19CDB0A419AA17B5F82437DA749A0DE42D003887B72830C1VC79I

